
 

1 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace - dodatečné informace č. 

1 k zadání 

Zakázka: „Tisk a distribuce krajského periodika „U nás v kraji“ 

 
 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Způsob zadání: veřejná zakázka malého rozsahu 2. kategorie, zadávaná mimo režim zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Zadavatel poskytuje na základě dotazu ve smyslu ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace: 

 

Dotaz č. 1: 

„…Zadavatel uvádí ve výzvě k podání nabídky na str. 3, bod 5) Doba plnění a místo zakázky: „…ke 

každému vydání dá Zadavatel pokyn s dostatečným časovým předstihem. …“. 

 

Bylo by možné upřesnit minimální počet dní před vydáním, kdy o jeho přesném termínu bude 

informovat Zadavatel Dodavatele?“ 

 

Odpověď č. 1: 

Informování dodavatele o předběžném datu vydání ze strany zadavatele proběhne na základě 

konkrétní domluvy mezi zadavatelem a vítězným uchazečem. Předběžné termíny budou stanoveny po 

vysoutěžení zakázky, přičemž konkrétní termíny byly v minulosti zpravidla stanoveny se 4 – 3 

týdenním předstihem. 

 

Dotaz č. 2: 

„Zadavatel uvádí ve výzvě k podání nabídky na str. 6, bod 6) Požadavky na zpracování nabídkové 

ceny: „Nabídková cena, kterou dodavatel uvede v krycím listu (příloha č. 1), musí zahrnovat veškeré 

náklady na realizaci předmětu…“. V krycím listu je nutné uvést cenu za jedno vydání, ve smlouvě pak 

cenu za jeden kus. Je samozřejmě uvedeno, že cena díla bude sjednána jakou součin jednotkové ceny a 

počtu zhotovených kusů příslušného vydání, ale počet zhotovených kusů nebude znám až do chvíle, 

než Zadavatel sdělí Dodavateli termín tisku a ten pak bude moci zjistit tištěný náklad, který bude 

odpovídat skutečnému aktuálnímu počtu domácností v celém Královéhradeckém kraji s přihlédnutím 

k počtu výtisků požadovaných Zadavatelem pro svoji potřebu. 

 

Bylo by možné upřesnit, jak si přeje zadavatel uvést nabídkovou cenu, kterou bude hodnotit? Co 

bude pro hodnotící komisi rozhodující? Jakým tištěným nákladem se v tomto případě řídit, aby bylo 

možné uvést cenu nejvýše přípustnou?“ 

 

Odpověď č. 2: 

Pro stanovení cenové nabídky bude dodavatel vycházet z čl. 6 Obchodních podmínek, přičemž za cenu 

pro hodnocení nabídek v rámci dílčího kritéria bude brána celková nabídková cena při 

předpokládaném počtu výtisků 250 000 ks a dvou vydáních. Aktuální počet domácností je přiměřeně 

stabilní údaj a ke konkrétnímu vydání periodika bude v souladu se zadáním vždy upřesněn na základě 

zjištění vybraného zhotovitele. Ze skutečného počtu kusů pak bude vycházet celková nejvýše přípustná 



 

2 

 

cena, která bude placena. Nejvyšší přípustná cena je také limitována předpokládanou hodnotou veřejné 

zakázky. Zadavatel současně upravuje přílohu č.1 Krycí list nabídky. 

 

Otázka č. 3: 

 

„…..Zadavatel uvádí ve smlouvě o dílo na str. 2, čl. IV. Doba a místo plnění., odst. 4.2.: „…Krajské 

periodikum bude distribuováno do všech domácností na území Královéhradeckého kraje…“ 

 

Lze distribuci do všech domácností Královéhradeckého kraje vnímat jako distribuci do všech 

schránek domácností Královéhradeckého kraje včetně odpíračů reklamy? Kam případně přeposlat 

ty kusy periodika, které nebude možné z nějakého důvodu doručit?“ 

 

Odpověď č. 3: 

 

Ano, do distribuce by měly být zahrnuty i domácnosti, které jsou označeny jako tzv. odpírači reklamy. 

Předmět plnění není reklamním tiskem a ani do něj při distribuci ani žádný reklamní tisk nebude 

vkládán. Pokud nebude možné periodikum doručit sjednaným způsobem, oznámí tuto skutečnost 

dodavatel zadavateli s uvedením důvodu. Pokud neobdrží dodavatel od zadavatele jiný pokyn, 

následně doručí zbylé výtisky periodika na adresu zadavatele.  Pokud důvody, pro které periodikum 

nebylo doručeno, budou objektivní a nebude se jednat o důvody způsobené dodavatelem a/nebo jeho 

poddodavateli, náleží dodavateli cena i za takto nedoručené výtisky.  

 

Tato dodatečná informace včetně aktualizovaného Krycího listu nabídky bude uveřejněna na profilu 

zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 

Z důvodu vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí dne 6. 3. 2017 v 10:00 hod. 

  

V Hradci Králové dne 24. 2. 2017 

 

 

 

 

JUDr. Jana Blezzardová 

právník oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření  

 

 

 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2017-02-24T12:30:46+0100




